
Inovační námět
1) Základní informace o předkladateli inovačního námětu (vyplní předkladatel)

Externí předkladatel – fyzická osoba / firma

Jméno a příjmení / kontaktní osoba* : 

Adresa / sídlo firmy* : 

Název firmy* :           IČ* : 
* nutno vyplnit, pokud inovační námět předkládá firma

Interní předkladatel - zaměstnanec PMDP, a.s.

Jméno, příjmení :        Osobní číslo: 

2) Uveďte min. jeden způsob, jak Vás lze kontaktovat. Zaškrtněte způsob, který preferujete. (vyplní předkladatel)

Telefonicky (uveďte tel.č.) :     E-mail: 

Poštou (uveďte doručovací adresu) : 

3) Uveď te název inovačního námětu: (vyplní předkladatel)

4) Popište hlavní myšlenku (princip) inovačního námětu. Podrobný popis lze uvést formou přílohy.
     (vyplní předkladatel)

5) Popište přínos inovačního námětu (uveďte předpokládané finanční zisky / úspory, dobu návratnosti, náklady, 
nefinanční přínosy). Podrobný popis lze uvést formou přílohy.

     (vyplní předkladatel)

6) Uveď te počet stran příloh: 

7) Autorství k inovačnímu námětu (zakřížkujte podle skutečnosti a doplňte informace):

Jsem autorem originálního inovačního námětu; prohlašuji, že k tomuto inovačnímu námětu vlastním 
všechna práva vyplývající z duševního vlastnictví.

Inovační námět je inspirován – uveďte zdroj inspirace :

Podpisem tohoto formuláře souhlasím se Všeobecnými podmínkami pro podání inovačního námětu.

Datum :      Podpis předkladatele námětu : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vyplněný formulář doručte i s přílohami emailem na: pmdp-inovace(zavináč)pmdp.cz, osobně nebo poštou
na adresu: PMDP a.s., Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň. V případě osobního doručení nebo zaslání poštou
uveďte na obálku „INOVACE“ .

Po obdržení Vašeho námětu Vám do 10 pracovních dnů zašleme potvrzení o přijetí preferovaným způsobem, 
který jste uvedl/a v bodu 2.

Vyplní inovační tým PMDP, a.s.

Přidělené č. inovačního námětu : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Inovační tým PMDP, a.s., Denisovo nábřeží 12
tel.: 378 037 511, 378 037 551, e-mail: pmdp-inovace(zavináč)pmdp.cz

F-A/PMDP-S-21-3www.pmdp.cz



Všeobecné podmínky pro podání inovačního námětu

1. Podpisem tohoto formuláře uděluje předkladatel inovačního námětu souhlas se zpracováním zde poskytnutých 
osobních údajů společnosti Plzeňské městské dopravní podniky a.s., Denisovo nábřeží č.p. 920/12, 301 00 Plzeň, 
a to na dobu neurčitou a za účelem zpracování a vyhodnocení předloženého inovačního námětu a kontakto-
vání své osoby v návaznosti na jeho osobou podaný inovační námět. V případě, že je předkladatel zaměstnanec 
PMDP, a.s., podpisem akceptuje podmínky dané ve směrnici SMK S21 Systém inovací.

2. Předkladatel bere na vědomí, že rozhodnutí o realizaci předloženého inovačního námětu je plně v kompetenci 
inovačního týmu PMDP, a.s.

3. Vyplněním a odesláním formuláře nevzniká předkladateli žádný automatický nárok na jakékoliv peněžité či 
nepeněžité plnění ze strany PMDP a.s.

4. Inovační námět může být spojen s jakýmkoliv právem, které vyplývá z duševního vlastnictví. Může se ze-
jména jednat o know-how, autorské dílo, patent k vynálezu, zlepšovací návrh, průmyslový vzor, užitný vzor 
či o ochrannou známku.

Informace o postupu zpracování a vyhodnocení inovačního námětu

1. Předkladatel obdrží informaci o přijetí jeho inovačního námětu ze strany PMDP, a.s. do 10 pracovních dnů, a to 
formou uvedenou předkladatelem na formuláři v bodu 2.

3. V případě, že se bude prokazatelně jednat o inovační námět, kdy předkladatel bude plně disponovat všemi 
právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k danému inovačnímu námětu (dále jen originální inovační námět), 
což inovační kancelář ověří dle dostupných údajů, bude s předkladatelem ještě před vyplacením výše uvedené 
odměny uzavřena rezervační smlouva, na základě které bude mezi předkladatelem a PMDP, a.s. upravena další 
spolupráce související s využitím inovačního námětu. Pokud bude předložen originální inovační námět, nebu-
de možné bez předchozího uzavření rezervační smlouvy vyplatit předkladateli výše uvedenou odměnu. Pokud 
bude předložen inovační námět, kdy předkladatel nebude plně disponovat všemi právy vyplývajícími z dušev-
ního vlastnictví k danému inovačnímu námětu, nebude vyplacení odměny vázáno na sepis rezervační smlouvy.

4. Předkladatel odpovídá PMDP, a.s. za škodu, která PMDP, a.s. vznikne v souvislosti s tím, že se ukáže, že předkla-
datel plně nedisponuje všemi právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k danému inovačnímu námětu. V případě, 
že bude inovační námět předkladatele v další fázi vyhodnocen jako vhodný pro realizaci formou projektu, bude 
o tomto předkladatel písemně informován a vyzván k podpisu realizační smlouvy, ve které budou konkrétně 
stanovené podmínky realizace inovačního námětu. Na základě této realizační smlouvy poskytne předkladatel 
PMDP, a.s. licenci, na základě které přejdou na PMDP, a.s. všechna převoditelná práva vyplývající z duševního 
vlastnictví k inovačnímu námětu, pokud nebude dohodnuto jinak. V případě námětů prokazatelně přinášejících 
zisk nebo úspory bude v realizační smlouvě uvedena finanční odměna pro předkladatele, odvozená z reálně 
dosažených zisků nebo úspor. V případě ostatních projektů, např. zvyšujících konkurenční postavení PMDP, a.s., 
bude odměna stanovena vedením společnosti.

Další ujednání

1. Předkladatel inovačního námětu souhlasí s obsahem Všeobecných podmínek pro podání inovačního námětu 
bez výhrad, což stvrzuje svým podpisem na formuláři „Inovační námět“.

2. Vyplněný a podepsaný formulář inovačního námětu může předkladatel odeslat PMDP, a.s. i prostřednictvím 
emailu. Pokud předkladatel odesílá svůj inovační námět formou webové verze formuláře, který je k dispozici 
na webu PMDP, a.s. v sekci Inovace, je již samotné odeslání touto formou považováno za souhlas s Všeobecnými 
podmínkami pro podání inovačního námětu.

Inovační tým PMDP, a.s., Denisovo nábřeží 12
tel.: 378 037 511, 378 037 551, e-mail: pmdp-inovace(zavináč)pmdp.cz

F-A/PMDP-S-21-3www.pmdp.cz


	Textové pole1: 
	Skupina1: Volba1
	Zaškrtávací pole2: Off
	Skupina2: Volba1
	Textové pole2: 
	Textové pole3: 
	Textové pole4: 
	Textové pole5: 
	Textové pole6: 
	Textové pole7: 
	Textové pole8: 
	Textové pole9: 
	Textové pole10: 
	Textové pole11: 
	Textové pole12: 
	Textové pole13: 
	Textové pole14: 
	Textové pole15: 
	Zaškrtávací pole3: Off
	Zaškrtávací pole4: Off


